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en mere samlet politilovgivning, navnlig med 
henblik på en lovmæssig fastsættelse af de 
grundlæggende principper for politiets magtan- 
vendelse som led i den almindelige ordens- 
håndhævelse. 

Kommissionen vil som led i dette arbejde 
bl.a. kunne vurdere, om der i en ny politilovgiv- 
ning er behov for at opretholde bestemmelser, 
der i dag findes i f.eks. den nævnte lov af 11. fe- 
bruar 1863 om omordning af Københavns politi 
m.v. 

Spm. nr. S 615 

Til indenrigsministeren (23/11 99) af: 
Tom Behnke (FRI): 
»Hvordan harmonerer kosovoalbanernes mu- 
lighed for tilbagevenden til Danmark efter repa- 
triering med regeringens løfter om, at de pågæl- 
dende kosovoalbanere kun skulle være i 
Danmark midlertidigt?« 

Begrundelse 

I sin tid oplyste ministeren og regeringen, at 
kosovoalbanerne ikke skulle være længere i 
Danmark end højst nødvendigt, at der kun var 
tale om midlertidige opholdstilladelser. 

Nu viser det sig, at de pågældende personer 
kan vende tilbage til Danmark, selvom de er re- 
patrieret til hjemlandet, og der således ikke læn- 
gere generelt er behov for politisk asyl i 
Danmark. 

Spørgeren kender reglerne, men undrer sig 
over regeringens skiftende indstilling til spørgs- 
målet. 

Svar (1/12 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
De evakuerede fordrevne fra Kosovo har fået 
midlertidig opholdstilladelse efter Kosovo- 
nødloven. Opholdstilladelsen skal fornys hver 
6. måned. En generel tilbagesendelse til Kosovo 
af personer med opholdstilladelse efter loven vil 
forudsætte, at det blandt andet på baggrund af 
de tilkendegivelser, der måtte foreligge fra 
UNHCR eller anden international side, kan læg- 
ges til grund, at forholdene i Kosovo må anses 

for normaliserede i en sådan grad, at en tilbage- 
venden vil være forsvarlig og kunne ske under 
ordnede forhold. 

Kosovo-nødloven indeholder tillige bestem- 
melser om hjælp til repatriering og indeholder 
samtidig bestemmelser om en fortrydelsesret på 
tre måneder. Bestemmelsen om fortrydelsesret 
er indsat med henblik på at fremme den frivilli- 
ge tilbagevenden til Kosovo, idet det må anta- 
ges, at nogle ville vælge ikke at repatriere, hvis 
der ikke var mulighed for i en periode at bevare 
opholdstilladelsen i Danmark. 

Der er således ingen modsætning mellem 
fortrydelsesretten og bestemmelserne om mid- 
lertidig opholdstilladelse. 

Spm. nr. S 671 

Til undervisningsministeren (30/11 99) af: 
Susanne Clemensen (CD): 
»Vil ministeren søge i den løbende pædagogiske 
debat og ikke mindst i den internationale ud- 
vikling i Øresundsområdet at inddrage Dan- 
marks erfaringer fra mere end 25 års samarbejde 
i Europaskolerne?« 

Begrundelse 

Danmark har siden 1973 deltaget i Europaskole- 
samarbejdet, hvor den pædagogiske udvikling i 
EU-landene omsættes til praktiske erfaringer. 
Mange af de pædagogiske tanker, man drøfter i 
Danmark, kunne måske hente inspiration fra 
disse skoler, der ofte omtales som »Europas 
pædagogiske laboratorium«. 

I forbindelse med udviklingen i Øresundsre- 
gionen vil uddannelsesmulighederne for de 
mange udlændinge i dette område formentligt 
få en stadig større betydning for at tiltrække 
kvalificeret arbejdskraft på alle niveauer. Dette 
har været en væsentlig begrundelse for etable- 
ringen af de to Europaskoler i EU. 

Svar (6/12 99) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Siden Danmarks tiltrædelse af traktaten om 
Europaskoleme i 1973 har vi i ministeriet enga- 


